

**EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Žádost č. 4/2023

ŽADATEL:

R. S.

dat. narození: [REDAKCE]

trvale bytem: [REDAKCE]

ID DS: [REDAKCE]

STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE

Bylo zažádáno o poskytnutí informace ve věci vyřizování Stížnosti na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDAKCE], pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE

ANO

PRŮBĚH VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Žádost ze dne 18. 8. 2023, kterou UJEP obdržela datovou schránkou, byla zaevidována pod P2023-025 739, č.j.: 22/2023/01063.

Žádost byla předána k vyřízení předsedovi AS UJEP a na právní oddělení UJEP.

Dne 31. 8. 2023 byla žadateli odeslána datovou schránkou odpověď (č.j.: 22/2023/01159, P2023-026508).

V Ústí nad Labem dne 31. 8. 2023.

Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 31. 8. 2023.

Povinný subjekt: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
Pasteurova 3544/1,400 96 Ústí nad Labem
Datová schránka: 6nhj9dq

V Karviné dne 18. srpna 2023

Žadatel: R [REDACTED] S [REDACTED], narozen [REDACTED], místo trvalého pobytu [REDACTED]
[REDACTED]

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím ve věci vyřizování Stížnosti na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED] pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.

Žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) Ke kterému datu obdržel Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem datovou schránkou doručenou a 15. květnem 2023 datovanou *Stížnost na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED] pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.*
- 2) Jaké přílohy byly přiloženy ke Stížnosti na nepoctivého jednání [REDACTED] pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.
- 3) Kdy a na jakých jednáních se Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem zabýval *Stížností na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem Mgr. [REDACTED], pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.*
- 4) Jakým způsobem se Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem vypořádal se *Stížností na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED], pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.*
- 5) Z jakého důvodu Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem nevyhověl písemné žádosti [REDACTED], o informaci o způsobu a výsledku vyřízení stížnosti na nepoctivé jednání akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED] Z jakého důvodu a na základě čího rozhodnutí

Akademický senát UJEP nevyužil nabídky [REDACTED], k součinnosti a poskytnutí dalších potřebných dokumentů k řešení a vyřízení stížnosti.

- 6) Zabýval se Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem neetickým střetem zájmů akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED] tedy skutečností, že zastává funkci člena dozorčí rady v organizaci, jejímž ředitelem je jeho syn [REDACTED]? S jakým výsledkem.
- 7) Která osoba, s jakou akademickou hodností a odbornou kvalifikací vykonávala funkci předsedy Akademické rady UJEP v době vyřizování *Stížnosti na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem* [REDACTED] *pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.*

Věřím, že obdržím v souladu se zákonem kvalifikované informace. Děkuji.

[REDACTED]

R [REDACTED] S [REDACTED]
[REDACTED]
Datová schránka [REDACTED]

Ústí nad Labem 31. 8. 2023
č.j.: 22/2023/01159
P2023-026 508

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

[REDACTED],

v návaznosti na Vaši žádost ze dne 18. 8. 2023, zaevidovanou pod č.j. 22/2023/01063, P2023-025739, v níž žádáte dle výše uvedeného zákona o poskytnutí informací ve věci vyřizování Stížnosti na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED], pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.

K Vámi žádaným informacím podle zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme:

- 1) Ke kterému datu obdržel Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem datovou schránkou doručenu a 15. květnem 2023 datovanou Stížnost na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED], pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.
- 2) Jaké přílohy byly přiloženy ke Stížnosti na nepoctivé jednání [REDACTED] [REDACTED] pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.

Uvedená stížnost, včetně všech zaslaných příloh, byla předsedovi AS UJEP prostřednictvím e-mailu doručena dne 16. 5. 2023.

- 3) Kdy a na jakých jednáních se Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem zabýval Stížností na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED], pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.
- 4) Jakým způsobem se Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem vypořádal se Stížností na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED] pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí pamětníků a za prezentaci těchto falzifikací vůči médiím.

- 5) *Z jakého důvodu Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem nevyhověl písemné žádosti [REDACTED] o informaci o způsobu a výsledku vyřízení stížnosti na nepoctivé jednání akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED]. Z jakého důvodu a na základě čího rozhodnutí Akademický senát UJEP nevyužil nabídky [REDACTED], k součinnosti a poskytnutí dalších potřebných dokumentů k řešení a vyřízení stížnosti.*
- 6) *Zabýval se Akademický senát Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem neetickým střetem zájmů akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED], tedy skutečností, že zastává funkci člena dozorčí rady v organizaci, jejímž ředitelem je jeho syn [REDACTED]? S jakým výsledkem.*

Činnost akademického senátu je taxativně vymezena zněním § 9 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. Mezi tyto činnosti nepatří projednávání stížností na jednání jednotlivých akademických pracovníků, tím spíše, nejedná-li se o činnost spojenou s jejich působením v rámci pracovního právního vztahu na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. Stížnost AS UJEP k projednání nenáleží.

Přesto předseda AS UJEP dne 24. 5. 2023 informoval AS UJEP o doručení stížnosti a poskytl všem členům její plný text včetně příloh. Ze strany členů AS UJEP nebyl vznesen požadavek na její případné projednání ani na poskytnutí doplňujících informací. S ohledem na tuto skutečnost rovněž nebylo využito nabídky [REDACTED] na součinnost, a vzhledem k neprojednání stížnosti nebyla zasílána informace o tom, jakým způsobem byla předmětná stížnost vypořádána.

- 7) *Která osoba, s jakou akademickou hodností a odbornou kvalifikací vykonávala funkci předsedy Akademické rady UJEP v době vyřizování Stížnosti na akademického pracovníka Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem [REDACTED], pro nepoctivé jednání, porušení mravních principů a podezření z nečinnosti, tolerance a krytí osob odpovědných za neodbornou práci a za falzifikace obsahu výpovědí*

Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů nezná orgán „Akademická rada“. Členové a předsedové Vědecké rady UJEP a Akademického senátu UJEP jsou uvedeni zde:

<https://elf.ujep.cz/as/>

<https://www.ujep.cz/cs/vedecka-rada>

S pozdravem

[REDACTED]

